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Ehitustegevusega seonduvad materjalid. Väljavõtteid Arseni Mölderi, Evald Kanguri 

isiklikust ja TLPA tehnilisest arhiivist.  
 
 
Ehitusmaterjalide soetamise seaduslikkuse kontrollimise komisjoni otsus. Edu 24 
(Arseni Mölderi arhiiv) 
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Tõendid ehitusmaterjalide hankimise ja ehitustööde teostamise seaduslikkuse 
tõendamiseks. Kõikvõimalikud t�ekid ja muud tõendusmaterjalid ehitusperioodi 

algusest lõpuni tuli alles hoida.(Evald Kanguri arhiiv) 

 

 



 

 



 

 
Pottsepa esitatud arve ja materjalide kulu selgitus; Kalda 8, Evald  Kanguri arhiiv 

 
Värviostu luba (Evald  Kanguri arhiiv 

 
 



 

 
Majaraamat, väljavõte; Kalda 8 (Evald  Kanguri arhiiv) 

 



 
Maakasutuseleping, Kalda 8 (Evald  Kanguri arhiiv) 



 
1954.aastal Paul Kerese poolt Arhitektuuri Valitsusele esitatud 
avaldusel on projekti autor P.Tarvas tehnilise järelvalve teostaja. 
Alates 1948.aastast oli määrustekohaseslt projektil ainult omaniku 
allkiri. Arhitekt oma projekti ei signeerinud. 1960. aastatest hakkasid 
arhitektid taas projekte signeerima. 
(TLPA arhiiv) 

 
 
 
 
 
 



 
 
Jõgisoo Pae talu ehitise ostu-müügi leping (Evald Kanguri arhiivist) 

 
 
 
 
 
 
 



 

 
 



 
 

Evald Kangur koos perega oli sunnitud 1950. aastate keskel lahkuma oma 

kodutalust Võerda külas Jõelähtmel Maardus, sest nõukogude võim 

hakkas seal ette valmistama fosforiidi kaevanduse avamist. Jõelähtmelt, 

oma kunagisest kodutalust � mis sellal juba kolhoosi majapidamisse 

kuulusid  oli sunnitud lahkuma kolme küla jagu inimesi. Neile anti valida, 

kas nad võtavad vastu koreteri Maardus või Kallaveres. Teise 

võimalusena tuli kõne alla talust lahkumine väikese kompensatsiooni eest 

ja ise endale elamispind hankida. Evald Kalda ostis 1951.aastal Jõgisoo 

Pae külaperemehelt Eduard Raudnagelilt 5500 rubla eest äravedamiseks 

pooleli oleva elamu, et kasutada seda uue elamu ehitamiseks talle 

eraldatud krundile Pääskülas Nõmmel Kalda tänavas. Evald Kangur 

koostas ise projekti ehitusloa saamiseks, et demonteeritud elamu taas 

püsti panna. Ehitusel kasutas Kangur tuttava ehitaja abi. Nõmmele elamu 

ehitamise ajal elas ülejäänud Kangurite pere veel Jõelähtmel. Võerde küla 

oli kolmest külast viimane, kust inimesed lahkusid. Pereema koos lastega 

kasvatasid talus mullikaid, et maja ehitamist rahastada. Peretütar Liivi tuli 

linna tööle 1954.aastal, kui sai Tallinnasse Kalda tänavale sissekirjutuse. 

1970.aastaks oli kogu pere Nõmmele kolinud, välja arvatud vanaisa, kes 

suri enne kodutalust lahkumist.  


